

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej popołudniu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Biurowiska Redakcji i Administracji ulica Podwale 3. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Egzemplarze gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Czarnieckiego 12, w biurze dzienników i trafikach. — Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690. Telefon Redakcji Nr. 192. — Telefon Administracji Nr. 78.

Cena egzemplarza  
w miejscu  
i na prowincji

**20** Mk.

PRENUMERATA:

we Lwowie bez dostawy	440--	Mk.
we Lwowie z dostawą	500--	Mk.
z przesyłką pocztową w Polsce	500--	Mk.
z przesyłką pocztową w innych państwach	650--	Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ulica Podwale 3, w godzinach od 8-2 i 5-7 i biuro S. Sokółowski i Ska, ulica Jagiellońska 7.

## Wilno dla Gdańska.

Dwukrotnie doznałem w mojem całym życiu, jako artysta — wstrząsających wrażeń: raz, kiedy wielki artysta Kazimierz Kamiński grał główną rolę w moich „Gościach” i kazał mi na chwilę całkiem zapomnąć, że to ja przecież ten dramat napisałem — drugi raz, kiedy — dużo już lat temu — publiczność po przedstawieniu „Śniegu” w Odesie przez dobre parę minut jak skamieniała z miejsc się nie ruszyła — ale to niczem w porównaniu z tem uczuciem drżącej, głębokiej pokory, jaką się tylko wobec największej świętości odczuwa, a która mną do samego dna wstrząsnęła, gdy po pierwszym akcie „Śniegu” — swoją drogą doskonale granego przez artystów teatru wileńskiego — pan Czesław Jankowski wręczył mi grubą kopertę z bogatym darem na gimnazjum polskie w Gdańsku, i kiedy nagle na widowni ukazała się jakaś dostojna pani z olbrzymią tacy w ręku i wzruszonym głosem wołała: „Na gimnazjum polskie w Gdańsku!”

I przebiegł mnie dreszcz niewypowiedzianego szczęścia, gdy zobaczyłem, jak się na tej olbrzymiej tacy jał pierzyć — i to w okamgnieniu — wyżej i wyżej ogromny stos setek tysięcy, a nigdy nie zapomnę pięknej twarzy młodego jakiegoś kresowca, który wstydył wnie „tylko” piętnaście tysięcy złotych, a nie wyglądał on na Krezusa.

Zbiegł mnie dreszcz, świętszy jeszcze ponad wszelkie uczucie szczęścia, bo to, tak przez wojnę niszczone ze wszystkich zasobów wyżyłowane Wilno, które może więcej ucierpieć niż, jakkolwiek inne większe miasto w Polsce, to Wilno w parę dni po plebiscycie, który zapewne niesłychanej pieniężnej ofiarności wymagał — to monarsze Wilno odstąpiło mi na chwilę wielki i święty majątek istotnej Duszy Polskiej w jej najwspanialszym i najdosłowniej objawieniu: ofiarności!

I za ten święty dreszcz, składam Ci, ty przepiękne Miasto, w którym jak może w żadnym innym polskim mieście, nie buchał tak żywym ogniem najświętszy Znicz Duszy Polskiej, tu na tem miejscu najpokorniejszy hold, na jaki tylko stać człowieka, któremuś jej najgłębsza tajemnica objawić raczyło: a tą tajemnicą — ofiarności!!

A każdemu piśmi polskiemu, które zechce ten mój hold dla Wilna przedrukować, bede głęboko wdzięczny.

Niestety musiałem po drugim akcie teatr opuścić: uproszony przezemnie p. Czesław Jankowski zechciał podjąć się trudu przesłania daru Wilna na ręce p. Stanisława Dobruckiego — a ja, głony dalszą drogą pedziłem na dworzec — tylko w duszy rozbrzmiewało wciąż i bezustannie to nieskończone słodkie wołanie:

„Na gimnazjum polskie w Gdańsku!”

Stanisław Przybyszewski.

## Z obrad sejmiku Wileńskiego.

(Posiedzenie piątkowe).

### PRZEMÓWIENIE MARSZAŁKA.

Nowo obrany Marszałek Sejmiku Lukociewski, obejmując przewodnictwo oświadczył: Dziękuję za zaufanie, jakim mnie panowie obdarzyli. — Nie wątpię, że obrady Sejmiku będą rzeczowe, wynik jego prac niezawodnie odpowie woli ludności, a wszystkie jego postanowienia pójdą na użytek narodu i chwałę naszej wolnej, niepodległej, zjednoczonej Ojczyzny. Oświadczam, że powierzona godność będę piastował bezstronnie i nie wątpię, że napowiem ułatwie mi to trudne zadanie, któreście na mnie włożyli. (Oklaski).

Po 20 minutowej przerwie przystąpiono do wyboru Wicemarszałków.

### WYBÓR WICEMARSZAŁKÓW I SEKRETARZY.

Na podstawie porozumienia osiągniętego na Konwencji seniorów Wicemarszałkami zostały wybrani pp. Fedorowicz (zespół stronnictw narodowych) 97 głosami; Krzyżanowski (Polskie stronnictwo ludowe) 100 głosami; Małowieski (Rady ludowe) 94 głosami.

Sekretarzami Sejmiku: ks. Swierkowski (94 głosami), Engel (93 głosami). Obaj z zespołu stronnictw narodowych. Przybyłko (93 głosami, stronnictwo demokratyczne), Haiko (93 głosami, Odrodzenie), Ostrowski Janusz (92 głosami, Rady ludowe), Marcinkowski (91 głosami, Rady ludowe).

### O WCIENIE ZIEMI WILEŃSKIEJ DO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

Wniosek klubu zespołu stronnictw centrowych i ugrupowań narodowych w przedmiocie wcielenia Ziemi Wileńskiej do Rzeczypospolitej jest następujący:

„Wysokie zgromadzenie uchwalić raczy:

W Imię Boga Wszechmogącego w Trójcy Św. jedyne i Królowej Korony Polskiej, co w Ostrej świeci Branie, my przedstawiciele Ziemi Wileńskiej, a mianowicie miasta Wilna i powiatów wileńskiego, trockiego, oszmiańskiego, święciańskiego, oraz brastawskiego i lidzkiego, powołani wolą ludności w dniu 8. stycznia 1922 do Sejmiku Wileńskiego jako do zgromadzenia dla orzeczenia o prawno-państwowym losach Ziemi Wileńskiej, pomni na wieloletkowe węzły, co aktami w Horodzie i w Lublinie ukoronowanymi w uchwałach konstytucji majowej 1791 r. ziemie nasze na mocy dobrowolnych umów w jedno połączyły — oraz pomni na krew ojców naszych ofiarnie przelaną w walkach narodu o wolność, po haniebnym Ojczyzny rozbiorach, dając wyraz samookreśleniu narodowemu i dążeniom politycznym ludności, a zastrzegając się przeciwko nadawaniu Ziemi Wileńskiej odrębności politycznej, jako też z uwagi na możliwe zgłoszenia pretensji do terytorium przez nas reprezentowanego ze strony jakiegokolwiek państw ościennych, uchwalamy i stanowimy:

1) Wszelkie węzły prawno-państwowe, narzucone nam przemocą przez państwo rosyjskie, uważamy za bezpowrotnie zerwane i nie istniejące. — 2) Rządowi kowieńskiemu odmawiamy wszelkich praw do ziemi naszej. — 3) Ziemia Wileńska stanowi nierozdzielny część Rzeczypospoli-

tej Polskiej. — 4) Prawo zwierzchności państwowej nad Ziemią Wileńską należy do władz zwierzchniczych Rzeczypospolitej Polskiej, a Sejm ustawodawczy Rzeczypospolitej ustali dla Ziemi Wileńskiej zakres samorządu na zasadach ogólnie przyjętych w Rzeczypospolitej Polskiej”.

### POSIEDZENIE SOBOTNIE.

Trzecie posiedzenie Sejmiku otwarto o godzinie 17.15. Marszałek zawiadomił że przez Tymczasowej Komisji Rządzącej p. Meyszrowicz złożył do prezydium Sejmiku wszystkie dekrety wydane przez siebie i generała Żeligowskiego. Następnie zawiadomił Marszałek Sejmiku o otrzymaniu depeszy powitalnej od Marszałka Sejmiku warszawskiego Trampczyńskiego, od rektora i Senatu Uniwersytetu im. Stefana Batorygo, oraz od Rady miasta Włodzimierza. Przystąpiono do odczytania wniosków politycznych w przedmiocie włączenia Wileńszczyzny do Polski. Wnioski złożyli: klub zespolonych stronnictw narodowych, klub Rady ludowej, polskie stronnictwo ludowe wraz z demokratami, grupa Odrodzenie, pozostająca pod przewodnictwem Stefana Mickiewicza, klub Wyzwolenie i Odrodzenie i klub P. P. S. Wniosek skierowano do komisji politycznej.

Wilno. (PAT.) Na sobotnim plenarnym posiedzeniu Sejmiku, wraz z uchwałą zasadniczą odczytano wniosek klubu zespołu stronnictw i ugrupowań narodowych w przedmiocie wykonania uchwały w sprawie włączenia Ziemi Wileńskiej do Rzeczypospolitej Polskiej. Wniosek ten opisuje: Wysokie Zgromadzenie uchwalić raczy: Prosimy i wzywamy Sejm i władze Rzeczypospolitej Polskiej do niezwłocznego wykonania postanowienia naszego o losach prawno-państwowych Ziemi Wileńskiej, a w szczególności do rozpisania wyborów do Sejmiku Rzeczypospolitej, do rozciągania ustaw i praw Rzeczypospolitej na naszą ziemię, oraz do całkowitej unifikacji urzędów i organów administracji.

### NOWE UGRUPOWANIE STRONNICTW.

Część posłów byłego Odrodzenia, a mianowicie pp. Ludwik Chomiński, Karnicka, Haiko, Helman i Stefanowicz utworzyli klub poselski pod nazwą Odrodzenie-Wyzwolenie. Przewodniczącym klubu obrano p. Ludwika Chomińskiego.

Polskie stronnictwo ludowe, polska partja socjalistyczna, demokraci i Odrodzenie-Wyzwolenie, zgrupowali się pod nazwą Biuro prac politycznych.

### PRACE KOMISJI.

Wilno. (PAT.) (4. II. spóźnione.) Pod koniec trzeciego posiedzenia Sejmiku dokonano wyboru komisji interpelacyjnej, do której weszli pp. Wędziagowski, Pietkiewicz, Zasławski, Jan Piłsudski, Grabowski, Rutkowski, Uziębło, Zalewski, Różnowski, Stefan Mickiewicz, Haiko, Fedorowicz, Jasiński, Harniewicz, Zmitrowicz, Brzostowski i Falewicz. Posiedzenie komisji regulaminowej odbędzie się w poniedziałek przed południem. Komisja polityczna zbiera się w niedzielę o godz. 16. Dzień następnego plenarnego posiedzenia Sejmiku ogłoszony zostanie później.













Król, Wojciech Habina i Szczepan Nosek. 2) Członkowie dyrekcji wybrani: Raiczek Ludwik przewodniczącym, Marcin Mackowski zastępca przewodniczącego i Jakóbiec Jędrzej kasjerem, wszyscy w Brzegach zamieszkałi. Data wpisu 5. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków dnia 24. listopada 1921. 837

Firm. 1565/21. Oddz. C. III. 126. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnięto: Siedziba firmy: Kraków Prądnik czerwony. Brzmienie firmy: Fabryka mydła Grzybowski i Mazanowski, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwała spółników zmieniono par. 7 kontraktu spółki z 19/2 1920 Lr. 6369 wraz z brzmieniem firmy, która w nowym brzmieniu opiewa: Fabryka mydła „Palma”, spółka z ogr. odpow. Kraków Prądnik czerwony. Dzień wpisu: 13. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków dnia 10. grudnia 1921. 838

Firm. 1518/21 B. I. 245. Zmiany i dodatek odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółek. Do rejestru Oddział B wciągnięto: Siedziba i brzmienie firmy: Polsko-Amerykański Bank Ludowy, spółka akcyjna w Krakowie Zastępca Dyrektora ustanowiony: Stefan Wiśniewski zam. w Krakowie ul. Smoleńsk 1 26. Dzień wpisu: 9. grudnia 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków dnia 29. listopada 1921. 839

Firm. 1579/21 A. III. 142. Zmiany w rejestrze handlowym Oddział A Siedziba i brzmienie firmy: Towarzystwo spedycyjno-przewozowe Adamowski i Ska. Wykreśla się prokure Ernesta Szestaka. Dzień wpisu: 13. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków dnia 12. grudnia 1921. 840

Firm. 1613/21 Stow. V. 122/21. Zmiany i dodatki do wpisanych już firmy stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych: Siedziba i brzmienie firmy stowarzyszenia: Spółka oszczędności i pożyczek w Toniach. stow. zarejstr. z nieogran. poręka. 1) Członkowie dyrekcji wystąpili: Józef Serczyk, Michał Guntkiewicz i Wawrzyniec Kajniak. 2) Członkowie dyrekcji wybrani: Bartłomiej Branicz, wójt w Toniach przełożony, Jan Pokusa rolnik w Toniach zastępca przełożonego, Bartłomiej Karabala rolnik w Toniach członkiem zarządu. Dzień wpisu: 20. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków dnia 16. grudnia 1921. 841

Firm. 1598/21. Oddz. V. 120. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział C. wciągnięto: 1) Firma spółki: Fabryka farb ziemnych i chemicznych w Końskich, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 2) Siedziba spółki: miasto Kraków. 3) Czas trwania spółki: nieograniczony. 4) Kontrakt spółki: z daty Kraków 3. października 1921 L. R. 25.268 oraz uchwała Walnego Zgromadzenia z daty Kraków 2. października 1921 L. R. 3620. 5) cel i przedmiot przedsiębiorstwa: Fabryczny wyrób i sprzedaż farb ziemnych i chemicznych. 6) Kapitał zakładowy: 6.800.000 Marek polskich (sześć milionów osiemset tysięcy Marek polskich). 7) Kapitał zakładowy i wpłaty na niego: wszystkie wkładki zakładowe zostały przez spółników gotówką do kasy spółki wpłacone. 8) Zawiadowca Stefan Oświecimski przemysłowiec w Krakowie ul. Jabłonowski 1. 20 i Dawid Ormianek przemysłowiec w Krakowie ul. Bonerowska 1 9 oraz zastępca zawiadowcy Stanisław Radziejowski artysta malarz w Krakowie ul. Piotra Michałowskiego 1 15. Spółka zastępuje na zewnątrz łącznie dwaj zawiadowcy. Podpisywanie firmy następuje w ten sposób, że pod wyciśniętym stampilją lub przez kogokolwiek wypisanym brzmieniem firmowym „Fabryka farb ziemnych i chemicznych w Końskich”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością położa podpisy swe firmowe łącznie dwaj zawiadowcy 9) Ogłoszenia spółki następują za pomocą listów poleconych, wystosowanych do spółników wedle ich ostatnio spólcie zapodanych adresów. Dzień wpisu: 19. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków dnia 16. grudnia 1921. 842

Firm. 1685/21 A. IV. 3 Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego Oddział A. Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Zakłady przemysłu budowlanego I.

Chmielewski. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób konstrukcji budowlanych. Właściciel Józef Antoni Chmielewski, inżynier w Krakowie al. Aleja Krasińskiego 13. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy unieścił właściciel swój podpis. Dzień wpisu: 20. grudnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków dnia 19. grudnia 1921. 843

Firm. 1004/21 Stow. III. 315. Wykreślenie firmy. Wykreśla się w rejestrze firmie „Spółka funkcyjnarzuszów Magistratu” z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowym Sączu.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 24. grudnia 1921. 846

Papa dachowa w najlepszej jakości hurtownie i detalicznie, ter i gwoździe.

Miechy kowalackie i narzędzia kowalackie.

Parniki do karmy dla bydła.

Wagi na bydło magazynowe, setne, dziesiętne i balansowe, ciężarki cechowane.

Kasy pancerne bankowe, zwyczajne i kasetki.

Łózka metalowe i żelazne składane.

Pieca szamotowe i lano, kuchne.

Wszelkiego rodzaju narzędzia techniczne, gospodarcze.

**BECZKI NA SPIRYTUS.**

poleca

**M. KIERSKI, Handel Żelaza**

Lwów, Pasaż Mikolascha

Filia: Tarnopol, hotel Puntscherta

Reklama,  
dźwignią  
handlu!

**ARCYJNY BANK ZWIĄZKOWY S. A.**

**ODDZIAŁ W KROŚNIE**

przyjmuje subskrypcję na akcje II. emisji  
ZAKŁADÓW PRZEDZALNICZO-TKACKICH  
S. A. w KROŚNIE, oraz załatwia wszelkie  
czynności bankowe.

100.000 ludzi czyta codziennie

**„Goniec Krakowski”**

Wielkie bezpartyjne ilustrowane pismo codzienne  
w objętości 12 względnie 10 stron druku. . . . .

„Goniec Krakowski” stanowi typ dziennika dla wszystkich, zarówno  
dla inteligencji, jak i dla szerokich mas. . . . .

Najszybsze wszechstronne wiadomości telegraficzne  
i telefoniczne tak z kraju jak i z zagranicy. . . . .

**FEJLETONY naukowe, teatralne, artystyczne.**

**MIGAWKI HUMORYSTYCZNE, KINOMATOGRAFY,**

**SZARADY I ZAGADKI KONKURSOWE,**

**MODY, PORADNIK KOSMETYCZNY.**

Artykuły z dziedziny mediumizmu i okultyzmu.

Dwie sensacyjne powieści.

**OGŁOSZENIA**

w „Gońcu Krakowskim” rozcho-  
dza ym się codziennie w dzie-  
siatkach tysięcy egzemplarzy

mają bezwzględnie WIELKA SIŁĘ REKLAMOWA dla wszystkich  
kupców i przedsiębiorstw handlowo-przemysłowych.

**Redakcja i Administracja: Kraków, Dunajewskiego 7.**

Telefon 2502.

Telefon 2502.